
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia Regionale di Enna)

DETERMINAZIONE N° 146 Del 06/05/2013

OGGETTO: Impegno somme per compartecipazione spese locazione locali adibiti ad Uffici
SCICA al Comune di Enna.- Anno 2013.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

- Visto il Decreto Sindacale n° 02 del 02/01/2013 che ha individuato il sottoscritto quale
Responsabile del Settore LL.PP., Urbanistica ed Ambiente con titolarità di posizione
organizzativa;
- Considerato che il Comune di Enna , essendo l'Ente ove ha sede la sezione circoscrizionale
dell'Ufficio di Collocamento, ha sottoscritto un contratto di locazione con la ditta Selvaggio
Calogero relativo ai locali siti ad Enna Bassa C/da Ferrante, al fine di adibirli a sede degli Uffici
SCICA;
- Atteso che l'art. 3 della legge 56/1987, recepita dall'Ordinamento della Regione Sicilia con
L.R. n.36/90, stabilisce che i Comuni compresi nell'ambito territoriale di una Sezione
Circoscrizionale, fra i quali il Comune di Valguarnera Caropepe, devono conferire all'Ente
sottoscrittore — Comune di Enna- una quota di partecipazione all'onere finanziario sostenuto;
- Vista la nota AR prot. n° 14070 del 24/04/2013 assunta al n° 5302 di protocollo in data
26/04/2013, con la quale il Comune di Enna ha trasmesso la Determina Dirigenziale n° 173 del
12/02/2013, nella quale è stata determinato l'importo che il Comune di Valguarnera deve
corrispondere quale quota di compartecipazione al Comune di Enna pari ad €. 9.939,58 salvo
ulteriori comunicazioni;
- Ritenuto, pertanto, di dovere provvedere all'impegno della somma di €. 9.939,58 per la quota
spesa relativa all'anno 2013;
Per tutto quanto precede

D E T E R M I N A

1) Impegnare la somma di €. 9.939,58 al Gap. 540 — Intervento 1/01/06/05 del bilancio in corso
di formazione, finalizzata al pagamento delle spese di compartecipazione al Comune di Enna
per la quota parte del canone di locazione dei locali adibiti ad Uffici SCICA per l'anno 2013.-

2) II Servizio di Ragioneria viene autorizzato ad emettere il mandato di pagamento a favore del
Comune di Enna tramite Bonifico Bancario presso la Banca Popolare di Ragusa — Filiale di
Enna via Leonardo Da Vinci 5, IBAN: IT90T0503616800CC0551776413.-

3) La presente viene trasmessa al Servizio Finanziario, per i conseguenti adempimenti di legge.-

II Responsà
geom. F

del Servizio
izzo

IL RESPONSABILE
Arch.

SET1 TECNICO
azza

Visto: II Responsabile dei Servizi
Finanziari e Contabili:
(Dott. Alfredjptte/so)

Ĵ v



I
Città di Ernia

. C.F.OOl00490861-telefono centralino 0935/401 lì . .
AREA 2- TECNICA e di PROGRAMMAZIONE URBANISTICA

Dirìgente Ing. P. Puleo
Titolare APO Ing. G. D' Anna

2/5 Patrimonio..— Espropri — Zona Artigiana Responsabile Lambritto F.sca Paola
• . • . Telefono 0935/40373 V '

DETERMINA DIRIGENZIALE

Pubblicata all'albo On-Line dal 04/03/2013 ai 18/03/2013

AREA 2 .

Determina n. 173 .del 12/2/2013

Pratica n.21420 del.1/02/2013

Documento n, 533699 ' - ;

Oggetto: Impegno di spesa per canone.annuo di .locazione relativo allocali in affitto di proprietà dell'impresa Selvaggio
Calogero sili in Enna e/da Ferrante, adibito ad Uffici SCICA -.Anno 2013..

IL Responsabile Del Servizio

PREMESSO CHE
Con contratto amm/vo n. 408 di rep del 20/03/2002, vennero presi m affitto i locali di proprietà dell impiega
Selvaggio Calogero siti m e/da Ferrante da adibire ad Uffici SCICA per anni sei decorrenti dall 1/4/2002.
rinnovabili per altri sei, per un canone annuo di € 57 016,85 comprensivo di I V A ;
La somma di € 57016,85, IVA compresa e sostenuta da tutti i Comuni facenti parte delia circoscn/iom;
dell'Ufficio di Collocamento m propomoiie al numero degli iscritti, e precisamente
Comune di Emw
Comune di Calascibetta
Comune di Centunpe
Comune di Catenariuova
Comune dt Valguarnera
Comune di VilUrosa

il 42,62%
il J0,53%
1' 11,93%
il 7,06%
il J5,409£
il J2,46%

Nella conferenza dei Servizi tenutasi in dau 10/11/2011 e stato .stabilito, ai sensi dell ari 3 e 1 della L 56/87
che, al fine di definire ti criterio di npartuione della spesa inerente la locazione dei locali, di cui m oggetto, di
utilizzare come parametro 1a popolazione risultante dalPuhimo ceniimento a decorrere dal 1/1/2012
Occorre prendere atto del verbale redatto nella, conferenza dei Servi/i ienutast m data 10/11/2011 e della nuova
npj.rtiz.ione. inerente la spesa sostenuta da tutti i Comuni facenti parte, della circoscrmone dell Ufficio di
Collocamento '
Nella Gì) n 294 del lg/12/2012 sono stati pubblicati i dati uff ic ia i ) del IV Cedimento relatno alla
popola7tor(e.
Per quanto sopra la quota m percentuale che ogni Connine, facente parte della eircoscn/ionc deli Ufficio di
Collocamento dovrà versare a questo. Bnte è la seguente

4943S*
8 20<X .
9 92V,

il
il
il
il
il
il

CONSIDERATO che il canone annuo da corrispondere alla, ditu Salvaggio Calogero a seguito dulie vana/ioni
ISTA1,m atto è di 4. 64 41,0,96, di cui C 31.838 31 m carico al Comune di Emù

Comtine di Enna
Comune-di Calascibetta
Comune di Cenlunpe
Comune di Catenanuova
Comune di Valguarneni
Comune di



ATTESO che per quanto sopra, per I "arimi 2013. è necessario assumere il complessivo • impegno eli spesa di €.
54.410,96 quanto ad €. 3I.83K.33 ali ' inierveniii 1.01.02.04. cup. 305,01 denominato "Fitti reali di immobili servi/.i
.generalf'V.È. 00 SIOPE 1402 e quanto ad €. 32.572,63. all 'intervento 4-00.00.05 cap: 6090.3 denominato "Spese per
causali diverse" V.E. 28 SIOPE 4503 del formulando bilancio 2013 per far fronte, mensilmente, al pagamento del
canone d.i locazione dei locali di cui sopra;
CHE la disponibilità finanziaria de! cap. 305.01 denominato "Fitti reali di immobili servizi generali" è di €. 28.153,00
anziché di. €. 31.838,33, per cui necessita ad approvazione del bilancio 2013 , l'ulteriore inipetmo. di spesa di f..
3.685,33: . . . - . . " ' . .
DATO ATTO che la spesa rientra nella fattispecie di cui all'an. 163 e. 1 e 3 del'D. Igvcv 267/2000, trattandosi di. spesa
obbligatoria per l'Ente in quanto espressamente prevista per legge; : . . '•• •
VISTA la legge regionale n.23/98; . . . .;. . ' . . :'

Propone

IJ APPROVARE il verbale redatto nella conferenza dei servizi tenutasi in data LO/11/2011 e la nuova ripartizione
.inerente la spesa sostenuta da lutti i Comuni facenti parte della circoscrizione dell'Ufficio di Collocamento sotto
riportala; . .' . . . /
2)ASSUMERE il complessivo impegno di spesa di €. 60.725,63 quanto ad €.28.153,00 ali' intervento 1,0] .02.04. cap.
305.01 denominato "Fitti reali di immobili servizi generalF'V.E. 00 SÌOPE 1402 e quanto ad €. 32.572,63 all'intervento
4.00.00.05 cap. 6090.3 denominato "Spese per causali diverse" V.E. 28 SJOPE 4503 del formulando bilancio 2013 per
far fronte, mensilmente, al pagamento del canone di Ioca7ione dei locali in affitto di proprietà della ditta Selvaggio
Calogero adibiti'ad Uffici SCICA nell'anno 2013;
3) RISERVARSI.di procedere, ad approvazione del corrente bilancio com/Je, ove sarà prevista al cap 30501 la
relativa copertura finanziaria, ad impegnare l'ulteriore somma di € 3 685,33
4}DARE ATTO che la spesa rientra nella fattispecie di cui all'an 163 c,l e 3 del D Igvo 267/2000 trattandosi dì
spesa obbligatoria peri Ente m quanto espressamente prevista per legge:
5) DARE ATTO che il presente impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole
di finanza pubblica,
6)Accertare la complessiva.somma di €.32.572,63.così suddivisa:
Comune d; Cdlascibettd € 5281,70
Comune di Centunpe €6.389,56
Comune di Catenanuova € 1 706,82
Comune di Valguarnera € 9 339,58
Comune di Villarosa € 5 854,97 nelle partite di airo al cap 1710/3 denominato "Introiti per causali diverse'
SIOPE 6501

IL Responsabile del Servizio
F io (Sig.ra Lambntto F Sca Paola;

VISTO: II TITOLATE APO
F.to ( Ing. G. D'Anna)

L'INGEGNERE DIRETTORE

VISTA la precedente proposta e l'attestazione di regolarità del procedimento
VISTO 1 ari 6, d, 1 leti E) della L n 241/90 e successive modifiche ed integrazioni, ,
RITENUTO di dovere, quindi, adottare il provvedimento così proposto

PER i molivi indicati nella superiore proposta.

DETERMINA

1) APPROVARE il verbale redatto nella conierenza del servizi tenutasi- m data 10/11/2011 e la nuova riparti/ioni.
inerente la spesa sostenuta da tutti i Comuni tacenti parte della circoscrizione dell'Ufficio di Collocamento sotto
riportata
2)ÀSSUMERE il complessivo impegno di spesa di € 60.725,63 quanto ad €..28 153,00 ali intervento I 01 02 04, <-dp
305 01 denominato "Fitti reali di fmmobilì servr/i generali"V E 00 SIOPE 1402 e quanto ad €. 32.572,63 ali intervento
4 00 OQ.0'5 cap 6090 3 denominato "Spese per causali diverse" V E, 28 SIOPE 4503 del formulando bilancio 20n pel
far fronte mensilmente, al pagamento del canone di locazione dei locali m afiitlo di proprietà della ditta SahaggiA
Calogero adibiti ad Uffici SCICA nell anno 2013
3) RISERVARSI di procedere ad approva/ione del conenle bilancio com/lc ove sarà prevista al eap 30501 Li
relativa copertura finanziaria ad impegnare I ulteriore somma dt € 3 685 33



4;DARE ATTO che la spesa rientra nella fattispecie di cui all'ari. 163 c.l e 3 del D. lgvo.2(>7/2UUO. tratl.andusi di
spesa obbligatoria per l'Ente in quanto espressamente prèvi.sta per legge: . .
5) DARE ATTO che il presente impegno di spesa è compatibile.con i relativi stanziamenti di Bilancio e con.le regole
d i finanza pubblica. , . . . ; . •
6)Accertare la complessiva somma.di €32.572,63 così suddivisa: • • • - . . : . -, :
Comune d i Cakscibetta €. 5.281,70 . .; . . ' . . . . . ' '
Comune di Centuripe €.6.389,56 . . . . : .
Comune di Gatenanuova €.5.706,82 . . . . '
Comune di Valguarnera €.9,339,58 . . .
Comune di Villarosa €. 5.854.97 nelle parlile di. giro al cap.J710/3 denominato "Introiti per causali diverse"
SIÓPE650L . • " : - • ' - , - • ' ' . . " ' - ' • • • ' ' ' • : . • ' • ' ' ' - ' ' • • ' . ". - • '"' ' •

L'INGEGNERE DIRETTORE
• ' . ' . ' . ' -F.to ( Ing. P. Puleo )

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
Si attesta la regolarità contabile della spesa di €.60.725,63 ali" intervenivi
1.01.02.04. cap. 305.01 denominata "Fitti reali di immobili servizi generali
"V.E..OOSIOPE 1402. e quanto ad e 32.572,63 all'intervento 4.CK1.00.05
cap. 6Q90.3 denominato "Spese per causali diverse" .V.E, 28 S1OPE4503
de) redigendo bilancio 2013. Si attesta altresì la regolarità contabile dellfl
accertamento di €. 32.572,63 al cap. 1710/3 denominalo introiti per causali
diverse" SIOPE 6501'.. Il presente atto diviene esecutivo ai
sensi e per gli.effetti deI-4-.commaart.151 del t.ti. 267/2000.

IL RAGIONIERE GENERALE.
F.to Dr. R.Mustica


